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Ny statistik visar sänkta bidrag till folkbildningen 
 
 
Kommunerna fortsätter att dra ner på det ekonomiska stödet till studieförbunden. Det 
visar ny statistik som presenteras av Folkbildningsförbundet idag. För hela landet 
minskade anslagen i år med nio miljoner kronor (2,0 procent) och i vissa kommuner har 
bidragen halverats. Bland de 20 kommuner som minskat mest finns fler socialistiskt 
styrda än borgerliga, visar Folkbildningsförbundets kartläggning.  
 
I fråga om högsta bidrag per invånare domineras Folkbildningsförbundets topplista fortfarande av 
socialistiskt styrda kommuner. Men i år är det främst de borgerliga kommunerna som ökar stödet 
medan de som minskar mest styrs av en vänstermajoritet (s alt s + v).  
 
– Det är politikernas ansvar att se till att människor har tillgång till folkbildning – oavsett bostadsort 

och storlek på plånbok. De kommuner som skär ned stödet eller till och med tar bort det riskerar 
sina lokala studieförbunds existens, säger Folkbildningsförbundets generalsekreterare Maicen 
Ekman. 

 
Under de senaste tio åren har kommunbidragen till folkbildningen minskat med 40 procent. 
Studieförbunden har tvingats till stora besparingar och 300 lokalavdelningar har lagts ned. 
 
Årets statistik visar att kommunerna fortsätter att skära ner stödet till studieförbunden. Fem kommuner 
halverar bidragen: Hallstahammar, Solna, Sunne, Storfors och Norberg. I Norrköping, Lund och 
Halmstad minskar man stödet med miljonbelopp. Jämfört med början av 90-talet tycks 
besparingstakten dock ha planat ut. 
 
– Att dra in bidragen till studieförbunden är kortsiktigt. Folkbildning skapar nya jobb, genererar 

skatteintäkter, främjar kulturlivet och folkhälsan och inte minst höjer den kunskaps- och 
bildningsnivån. Kommunerna får bra betalt för ganska blygsamma insatser. Jag hoppas att fler 
kommuner följer Eskilstunas exempel som trots topplats på listan över högsta bidrag per invånare 
är en av dem som höjer bidraget mest, säger Maicen Ekman.  

 
Den största procentuella ökningen står Kungälv, Botkyrka och Höörs kommuner för. Fortfarande finns 
det i Stockholm sex kommuner som inte stödjer folkbildningen med en enda krona: Danderyd, 
Lidingö, Nacka, Salem, Sigtuna och Täby.  
 
Ny statistik för samtliga kommuner i landet finns på Folkbildningsförbundets hemsida 
(www.studieforbunden.nu) under rubriken press. 
 
För ytterligare information kontakta:  
Folkbildningsförbundets generalsekreterare Maicen Ekman, tel 08-412 48 52, 0709-78 09 28, e-post: 
maicen.ekman@studieforbunden.nu                                       Se: www.studieforbunden.nu 
 


